
SREGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

ILL del
__2 A BEN

1

Ogggito! Presi d'atto del verbale di deliberazione n. ‘1665 del 20.12. 2022 dell'Azienda Sanitaria

Provinciale di Siracusa << Contrattidi fornitura in somministrazione dî materiale e dispositivi di Anestesia
|

è Rianimazione per le Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia Orlentale. Presa d'atto dell'avvio del tavolo

tecnico e mantenimento ai sensi si‘art. 106 comma11 del D. Lgs n. 50/2016e s.r.i>>
|

GendI |

proposta n_0E del

U.0.C. Settore Proweditorato ed Economato,
|

pere
degli investimenti Anno, nr, _]i

Piano biennale degli acquisti forniture e servizi Biennio _

L'istruttoe nrnolo ti Dirigente Amministrativo
Il Direttore |

“a po gal) Prole Ea ato], Moneciteatpsstfinamae Dott

Cal l0gy Feoplessa LpdY

tra. soValencia _J

Registrazione Contabile
|

Nciget Anne 2023 Conto 2001209101810 41-07 46:59 12-SI-OL6A Importo ©2.185.520.00 hossa)—AI 106 cb ven
|

NULLA OSTA,in quanto conforme alle norme di contabilità
|

il Dirigafite REsporifAbile

|

Settore Economica ifanzianiò e Patrimaniale |

faott. GIG6ARA ul Roccella) Ì

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,

il Commissario Straordinario, ‘dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023)
Î

Ì

can l'assistenza del Segretario, dott.
È ha adottato la seguente deliberazione

Potiasa Mare A)



'

|

11 Dirigente Responsabile vob Provveditorato

'

Premesso che, l'Azienda Sanitaria Provinciale di Siraciisa, nella qualità di Azienda Capofila, con

verbale di dellberazione n. 734 del 31.10.2019 e sm. ha aggiudicato la procedura aperta,

indetta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs n. 50/2016e s.m.i, e suddivisa in 438 lotti, per la fornitura

in somministrazione della durata di mesi 36, di! materiale e dispositivi di Anestesia e

Rianimazione per le Aziende Sanitarie del Bacino dellaiSicilia Orientale;

che, con vervale di deliberazione nr. 390 del 3004.2020 questa Amas ha recepito gli esiti

definitivi della procedura centralizzata di cui al superiore capoverso (Allegato 1);

Preso atto che, con comunicazione acquisita dal Settore Proweditorato al prot. nr, 199 del

10.01.2023 l'Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa, nella qualità di Azienda Capofila, ha

trasmesso il verbale di deliberazione nr. 1665/2022{Allegato 2), con il quale ha preso atto

dell'aio dei tavolo tecnico al fine della redazione dei muovi atti di gara per la fornitura in

somministrazione di materiale e dispositivi dì Anestesia e Rianimazione per le Aziende Sanitarie

del Bacino della Sicilia Orientale e contestualmente ha disposto Îl << mantenimento sino alla

data del 30.06.2023,ai sensi dell'art. 106 comma11, del D. Les n. 50/2016 e smi dei contratti

vigenti coni fornitori ...... di dispositivi e materiale di anestesia e rianimazione, salvo

tempo minore nelcaso di conclusione della nuova procedura di gara per il Bacino della Sicilia

Orientale prima del 30.06.2023>>;

Considerato che il disciplinare di gara all'art, 2 prevedeva espressamente la possibilità di

prorogare la durata dei contratti con gli Operatori Economici aggiudicatari per ulteriori mesì 6

dalla scadenza naturale degli stessi (31.12.2022) e agli stessi pattie condizioni;

Che il mantenimento dei contratti vigenti con gli Operatori Economici aggiudicatari della

proceduradi gara di cui alpresente atto,ai sensidell'art.106 c. 14 del D.L5s 50/2016 e s.m.l.,

Po Carattere di temporaneità e rappresenta uno sirumemo funzionale esclusivamente ad

assicurare ll passaggio da un vincolo contrattuale adhun altro;

Ritenuto, pertanto, di dover recepireil verbale di deliberazione n. 1665/2022, con il quale

l'Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa ha preso atto dell'avvio del ‘tavolo tecnico al fine della
redazione dei nuoviatti di gara per la fornitura in somministrazione di materiale e dispositivi di

Anestesia e Rianimazione per le Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia Orientale e

contestualmente disposto Îl << mantenimento sino alla data del 30.06. 2023,ai sensidell'art, 106

comma 11 del D. Lgs n. 50/2016 e smi. del contratti vigenti con| fornitori -. seno GÌ

dispositivi e materiale di anestesia e rianimazione, salvo tempo minorenel caso di conclusione

della nuova proceduradi gara peril Bacino della Sicilia Orientaie prima del 30,06.2023>>;

Attestata, la legittimità formale e sostanziale dell'odiema propostaela sua conformità alla

Aleegva discipimanite la materia trattata, Wi compreso il rispetto della disciplina di cui alla LL

190/2012, i

Propone

Per le motivazioni descritte în narrativa, chequi si intendono integralmente riportate e trascritte

di
:



Prendere atto che con comunicazione acquisita dal Settore Proweditorato prot. nr. 199 del

10.01.2023 l'Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa, nella qualità di Azienda Capofila, ha

trasmesso il verbale di deliberazione nr. 1665/2022; con il quale ha preso atto dell'avvio del

tavolo tecnico al fine della redazionedei nuovi atti di gara per la fornitura in somministrazione di

materiale & cispositivi di Anestesia e Rianimazione per le Aziende Sanitarie del Bacino della

Sicilia Orientale e contestualmente. disposta il << mantenimento sino alla data del 30.06.2023,

ai sensidell'art.106 comma11 del D. Lgs n. 50/2016-e s.m.. dei contratti vigenti con|fornitori

e ‘.. di dispositivi e materiale di anestesia e rianimazione, salvo tempominore nel

TESO di conclusione della nuova procedura di gara pérll Bacinodella Sicilia Orientale prima del

30.06,2023>>;

Prendere atto che il disciplinare di gara all'art. 2 prevedeva espressamente la possibilità di

prorogare la durata dei contratti per ulteriori mesi 6 dalla scadenza naturale degl stessi

(31.12.2022), agli stessi patti e condizioni;

Prendere atto che il mantenimento dei contratti vigenti con gli Operatori Economici

aggiudicataridella proceduradi gara di cui al presente atto, ai sensi dell'art, 106 c. 11 del D.Igs

n. 50/2016 e s.m.Ì. , ha carattere di temporaneità e rappresenta uno strumento funzionale

esclusivamente ad assicurare il passaggio da un vincolo contrattuale ad un altro;

Ritenuto, pertanto, di dover recepire il verbale di’ deliberazione n. 1665/2022, con il quale

l'Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa ha preso atto dell'avvio del tavolo tecnicoal fine della

redazione del nuovi att di gara per la fomitura in somministrazione di materiale e dispositivi di

Inestasio e Rianimazione per le Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia Orientale ©

contestualmente disposto Il << mantenimento sin alla data del 30.06.2023, ai sensi dell'art.

106 comma 11del D. Lgsn. 50/2016 e s.m.i. dei coritratti vigenti coni fornitori n

di dispositivi e materiale di anestesia e rianimazione, salvo tempo minore nel caso di

“enclugione della nuova procedura di gara per il Bacino della Sicilia Orientale prima del

30.06.2023>>;

Autorizzare sino al 30.06.2023 Îl mantenimentodei contratti vigenti con ì fornitori aggiudicatari

della gara di Bacino della Sicilia Orientale per la fomitura in somministrazione di materiale e

dispositivi di Anestesia e Rianimazione onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali,

fatta salva la risoluzione anticipata dei rapporti contrattuali qualora dovesse intervenire prima

della richiamata scadenza l'aggiudicazione del nuovo appaltodi gara;

Allegati
1. Deliberazione nr. 390 del 30.04.2020

2 Comunicazione Asp Siracusa prot. nr. 199 del 10.01.2023;

Il Dirigente Responsabile dell’

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO



PRESO ATTOdella proposta di deliberazione, che qui stintende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

PRESO ATTOdella attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della

struttura proponentee, pertanto, di:

Prendere atto che con comunicazione acquisita dal Settore Provveditorato prot, ar. 199 dei

10.01.2023 l'Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa, nella qualità di Azienda Capofila, ha

trasmesso il verbale di deliberazione nr. 1665/2022, con il quale ha preso atto dell'avvio del

Eaolo tecnico al fine della redazione dei nuoviattidi gara per la fornitura in somministrazione di

materiale e dispositivi di Anestesia e Rianimazione per le Aziende Sanitarie del Bacino della

Sica Orientale € contestualmente <<al mantenimento sino alla data del 30.06.2023, ai sensi

dell'art. 106 comma 11 del D. Lgs n. 50/2016 e smi. dei contratti vigenti con | fornitori

°°°...di dispositivi e materiale di anestesia e rianimazione, salvo tempo minore ne!

CI conciusione della nuova procedura di gara per il Bacino dellaSilla Orientale prima del

30.06.2023>>;

Prendere atto che il disciplinare di gara all'art, 2 prevedeva espressamente la possibilità di

prorogare la durata dei contratti per uiteriori mesi 6 dalla scadenza naturale degli stessì

(31.12.2022), agli stessi pattie condizioni;

Prendere atto che ii mantenimento dei contratti vigenti con gli Operatori Economici

aggiudicatari della procedura di gara di cui al presente atto, aì sensi dell'art. 106 c. 11 del D.Lgs

n. 50/2016 e s.m.i. , ha carattere di ternporaneità e rappresenta uno strumento funzionale

esclusivamentead assicurare Îl passaggio de un vincolo contrattuale ad un altro;

Recepire ll verbale di deliberazione n. 1665/2022, conil quale l'Azienda Sanitaria Provinciale di

Siracusa ha preso atto dell'avvio del tavolo tecnico al fine della redazione dei nuovi attì di gara

per la fornitura in somministrazione di materiale e dispositivi di Anestesia e Rianimazione per le
Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia Orientale e contestualmente <<al mantenimento sino

alla data del 30.06.2023, ai sensi dell'art. 106 comma 11 del D, Lgs n. 50/2016 e s.m.i. dei

contratti vigenti CON | fornitori i... di dispositivi € materiale di anestesia e

rianimazione, salvo tempo minore melcaso di conclusione deila nuova procedura di gara per il

Bacino della Sicilia Orientale prima del 30.06.2023>>;

Autorizzare, sino al 30. 06.2023 il mantenimento dei contratti vigenti con Î fornitori onde

garantire la continuità delle prestazioni assistenziali, fatta salva la risoluzione anticipata dei

fapporti contrattuali qualora dovesse intervenire prima della. richiamata scadenza

l'aggiudicazione del nuovo appalto di gara;

imputare, per far fronte alle forniture di cui al presente atto, la sommadi € 4.785.620,89 iva

esclusa e pertanto € 5,838,457,44 Iva Inclusa sui Conti Economici 20001000019-30-31-41-47-

48-50-52-64-61-59, autorizzazione di spesa104 sub vari, budget 2023;



Munire, la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di

assicurare le fomiture senza soluzione dî continuità.

] Direttore Amminisrativo
Il Direttorè Sanitario

{Dott. Giovanni An, Ino}
{Dott. Giysepg je Giammanco)

Ri
AI

1{Agmmisserio Straordinario

|
fi per De Nicola)

Ì

(00
Vv



Copia della presente deliberazione è siufa pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno_
L’addetto alla pubblicazione

Si attestachela presente deliberazioneè stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sonsi dell'art, 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotia opposizione.

Catania
11 Direttore Amministrativo

L

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot.n.

‘Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n

Lu presente deliberazione è esecutiva:

x immediatamente

è perché sonodecorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

+ a seguito del controllo preventivocffettuato dali’ Assessorato Regionale per la Sanità:

del» nota di approvazione pro!. n.

» per decorrenza del lemine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


